

**Пожарный выход по адресу: Московская обл, Щелковский р-н,**

(наименование стройки и/или объекта)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № 1**

(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

(наименование работ и затрат)

Основание: Техническое задание Заказчика

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	ВСЕГО затрат в текущем
1	2	3	4	5	6	11
<b>Раздел 1. Входная группа</b>						
1	Договорная	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитами из керамогранита: с устройством теплоизоляционного слоя	м2	2.6	3700	
		ЗП			3700	9620
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР				
		<b>Всего по позиции</b>				<b>9620</b>
2	Договорная	Утеплитель	м2	2.6	1650	<b>4290</b>
3	Договорная	Конструкции металлические и элементы крепежные вентилируемых фасадов	м2	2.6	2800	<b>7280</b>
4	Договорная	Облицовка: дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с установкой наличников из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м.	5.1	3050	
		ЗП			2400	12240
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР			650	3315
		<b>Всего по позиции</b>				<b>15555</b>
5	Договорная	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	м2	0.654	6000	
		ЗП			3700	2420
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР			2300	1504
		<b>Всего по позиции</b>				<b>3924</b>
6	Договорная	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60x60 см	м2	0.654	4465	
		ЗП			3700	2420
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР			765	500
		<b>Всего по позиции</b>				<b>2920</b>

7	Договорная	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	шт	1	2000	
		ЗП			2000	2000
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР				
		<b>Всего по позиции</b>				<b>2000</b>
8	Договорная	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	м2	8.16	1224	
		ЗП			1224	9988
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР				
		<b>Всего по позиции</b>				<b>9988</b>
9	Договорная	Облицовка откосов по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	м2	0.44	7280	
		ЗП			5460	2402
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР			1820	801
		<b>Всего по позиции</b>				<b>3203</b>
10	Договорная	Очистка стен от вздутости краски, плесени, грибка	м2	12	125	
		ЗП			100	1200
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР			25	300
		<b>Всего по позиции</b>				<b>1500</b>
11	Договорная	Расшивка и заделка трещин в стенах и на потолке	п.м.	6	317	
		ЗП			200	1200
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР			117	702
		<b>Всего по позиции</b>				<b>1902</b>
12	Договорная	Обработка стен и потолков антиплесенью и влагоизолятором	м2	12	206.5	
		ЗП			150	1800
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР			56.5	678
		<b>Всего по позиции</b>				<b>2478</b>
13	Договорная	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	м2	1.8216	4300	
		ЗП			3300	6011
		ЭМ				
		в т.ч. ЗПМ				
		МР			1000	1822
		<b>Всего по позиции</b>				<b>7833</b>

14	Договорная	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноуровневых	м2	2.64	3600		
		ЗП			2650	6996	
		ЭМ					
		в т.ч. ЗПМ					
		МР			950	2508	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>9504</b>	
15	Договорная	Оклейка малярным скотчем плинтуса, наличники, подоконники, защита напольных покрытий	п.м.	40	57		
		ЗП			35	1400	
		ЭМ					
		в т.ч. ЗПМ					
		МР			22	880	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>2280</b>	
16	Договорная	Грунтовка стен	м2	13.92	152.5		
		ЗП			120	1670	
		ЭМ					
		в т.ч. ЗПМ					
		МР			32.5	453	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>2123</b>	
17	Договорная	Шпатлевка поверхностей: силикатной шпатлевкой, толщина слоя 3 мм	м2	13.92	2055		
		ЗП			1610	22411	
		ЭМ					
		в т.ч. ЗПМ					
		МР			445	6195	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>28606</b>	
18	Договорная	Покраска стен и потолка	м2	17.42	1035		
		ЗП			520	9058	
		ЭМ					
		в т.ч. ЗПМ					
		МР			515	8972	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>18030</b>	
19	Договорная	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1.34	6000		
		ЗП			6000	8040	
		ЭМ					
		в т.ч. ЗПМ					
		МР					
		<b>Всего по позиции</b>				<b>8040</b>	
20	Договорная	Расходные материалы	компл	1	5000	<b>5000</b>	
21	Договорная	Транспортные расходы	компл	1	8000	<b>8000</b>	
22	Договорная	Накладные расходы	компл	1	3500	<b>3500</b>	
		Итого прямые затраты по разделу				157576	
		В том числе (справочно):					
		фонд оплаты труда (ФОТ)				100876	
		материалы				56700	
		<b>ВСЕГО по смете</b>				<b>157576</b>	

Заказчик (генподрядчик)

*должность*

*подпись*

*расшифровка подписи*

М П

Подрядчик (субподрядчик)

*должность*

*подпись*

*расшифровка подписи*

М П